UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-TTr

V/v triển khai tuyên truyền văn bản

quy phạm pháp luật kỳ 8/2021

Bình Phước, ngày        tháng        năm 2021

       Kính gửi:

 - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT.

Nhằm tuyên truyền và thực hiện đồng bộ, đúng các văn bản quy phạm pháp

luật của các cơ quan Trung ương, Bộ GD&ĐT, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Phước; Thực hiện Kế hoạch 436/KH-SGDĐT ngày 24/02/2021

của Sở GD&ĐT về phổ biến, giáo dục pháp luật và tổ chức Hội thi học tập và

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của Ngành giáo dục trên

địa bàn tỉnh Bình Phước.

Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố; các đơn

vị trực thuộc Sở chỉ đạo xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên và người học của đơn vị mình các văn bản quy phạm pháp

luật, cụ thể như sau (đính kèm theo 29 văn bản ):

1. Luật Giáo dục năm 2019.

2. Bộ luật Lao động năm 2019.

3. Luật Thư viện năm 2019.

4. Luật sửa đổi bổ sung Luật cán bộ công chức và Luật viên chức năm

2019.

5. Luật Thanh niên năm 2020.

6. Luật Phòng, chống tác hại rượu bia năm 2019.

7. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2020.

8. Nghị định số 86/2021/NĐ-CP ngày 25/9/2021 của Chính phủ Quy định

việc công dân Việt Nam ra nước ngoài học tập, giảng dạy, nghiên cứu khoa học

và trao đổi học thuật.

9. Nghị định số 87/2021/NĐ-CP ngày 29/9/2021 của Chính phủ về kéo dài

thời gian thực hiện và sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

20/2020/NĐ-CP ngày 17/02/2020 của Chính phủ thực hiện thí điểm quản lý lao

động, tiền lương, tiền thưởng đối với một số tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà

nước.

10. Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 24/9/2021 của Chính phủ về chính

sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động bị ảnh hưởng bởi đại dịch

COVID-19 từ Quỹ bảo hiểm thất nghiệp.

2

11. Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về xây dựng, quản lý, khai thác tủ sách pháp luật.

12. Quyết định số 1497/QĐ-TTg ngày 10/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào thi đua đặc biệt "Cả nước đoàn

kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch COVID-

19".

 13. Quyết định số 1575/QĐ-TTg ngày 22/9/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt biên chế công chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước của các

cơ quan hành chính nhà nước và biên chế của các Hội có tính chất đặc thù hoạt

động trong phạm vi cả nước năm 2022.

14. Công điện số 1190/CĐ-TTg ngày 20/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường điều kiện bảo đảm thực hiện Kế hoạch năm học mới 2021 -

2022 hiệu quả, chất lượng.

15. Thông tư số 24/2021/TT-BGDĐT ngày 08/9/2021 của Bộ GD&ĐT về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi đánh giá năng lực ngoại ngữ theo

Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam ban hành kèm theo Thông

tư số 23/2017/TT-BGDĐT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT.

16. Thông tư số 25/2021/TT-BGDĐT ngày 08/9/2021 của Bộ GD&ĐT về

hướng dẫn triển khai đào tạo trình độ tiến sĩ, trình độ thạc sĩ cho giảng viên các

cơ sở giáo dục đại học theo Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 18/01/2019 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Nâng cao năng lực đội ngũ giảng viên, cán bộ

quản lý các cơ sở giáo dục đại học đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện

giáo dục và đào tạo giai đoạn 2019-2030.

17. Thông tư số 26/2021/TT-BGDĐT ngày 17/9/2021 của Bộ GD&ĐT quy

định về nghiên cứu khoa học của sinh viên trong cơ sở giáo dục đại học.

18. Quyết định số 2914/QĐ-BGDĐT ngày 17/9/2021 của Bộ GD&ĐT về

phê duyệt danh sách bổ sung các cơ sở đào tạo tham gia đào tạo và các ngành

đào tạo theo Đề án Nâng cao năng lực đội ngũ giảng viên, cán bộ diện giáo dục

và đào tạo giai đoạn 2019-2030 (Đề án 89).

19. Quyết định số 3000/QĐ-BGDĐT ngày 28/9/2021 của Bộ GD&ĐT về

việc phê duyệt Mô hình Bữa ăn học đường đảm bảo dinh dưỡng hợp lý kết hợp

tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh, sinh viên Việt Nam.

20. Quyết định số 3031/QĐ-BGDĐT ngày 30/9/2021 của Bộ GD&ĐT ban

hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 523/QĐ-TTg ngày 14/5/2018 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển Viện Công nghệ sinh học Đại học

Huế giai đoạn 2021-2025.

21. Chỉ thị số 44-CT/TU ngày 30/7/2020 của Tỉnh ủy về việc tăng cường

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của

cán bộ, Nhân dân trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

3

22. Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh về bổ sung Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2021và

năm 2022.

23. Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh quy định chính sách hỗ trợ người lao động không có giao kết hợp đồng lao

động (lao động tư do) và một số đối tượng đặc thù gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

24. Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh bầu ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước khóa X, nhiệm kỳ 2021-

2026.

25. Nghị quyết số 10/2021/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh ban hành quy định một số chế độ, định mức chi tiêu phục vụ hoạt động

của HĐND các cấp tỉnh Bình Phước.

26. Nghị quyết số 11/2021/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh phê danh mục các lĩnh vực đầu tư, cho vay của Quỹ Đầu tư phát triển

Bình Phước giai đoạn 2021-2025.

27. Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ tổ chức, cá nhân đầu tư, đổi mới thiết bị,

công nghệ trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

28. Nghị quyết số 13/2021/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ phát triển tài sản trí tuệ và thương hiệu cho

các sản phẩm, dịch vụ trên địa bàn tỉnh tỉnh Bình Phước.

29. Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức làm

việc tại các Trung tâm Điều hành thông minh thuộc tỉnh Bình Phước.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực

hiện và báo cáo lồng ghép vào báo cáo công tác Pháp chế năm học 2021-2022,

gửi về Sở GD&ĐT (qua Thanh tra Sở)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T16:21:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Nhung<duonghongnhung.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T16:42:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T16:46:29+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T17:19:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T17:19:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T17:19:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T17:19:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-07T17:19:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!